

Teresa Dąbrowska, Anna Urbańska, Daniel Artymowski

Kamieńczyk, gm. Wyszków, woj.
ostrołęckie

Informator Archeologiczny : badania 11, 119

1977

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach
dozwolonego użytku.

usytuowanych na niewielkiej głębokości /do 0,5 m/, o charakterze zróżnicowanym, przeważnie aktywnych magnetycznie /oo prawdopodobnie związane jest z przepaleniem/.

W miejscach zagęszczeń obiektów wykrytych szukaczem, przeprowadzono badania uzupełniające aparaturą elektrooporową. Zarejestrowano szereg stref z elementami wysokooporowymi, których identyfikacja możliwa będzie po przeprowadzeniu prac wykopaliskowych.

KAMIENICZYK, gm. Wyszaków
woj. ostrołęckie

Państwowe Muzeum Archeologiczne w Warszawie

Badania prowadziła dr Teresa Dąbrowska i mgr Anna Urbańska oraz mgr Daniel Artymowski. Finansowało PMA. Cztery sezon badań. Omentarszsko kultury przeworskiej z późnej przedrzymskiej epoki żelaza i z wczesnego okresu wpływów rzymskich.

Badania koncentrowały się na południowo-wschodnim i wschodnim skraju omentarszyska, gdzie osiągnięto granice obiektu, przekopując 8 arów i odsłaniając 31 grobów ciałopalnych, jamowych i popielnicowych /ogółem odkryto 222 groby /.

Przeważały pochówki z podokresu B2. W jednym z grobów odkryto zapinkę z trzema grzebykami /A 96/, najpóźniejszy jak dotąd zabytek, pochodzący już z podokresu B2/C1. Grób położony był na południowo-wschodnim skraju omentarszyska. Oprócz grobów z podokresu B2 odkryto trzy pochówki z II i III fazy późnej przedrzymskiej epoki żelaza. W jednym z nich znaleziono, obok fibul odmiany M, zdobioną żelazną bransoletę.

Wśród zabytków rzadko spotykanych wymienić należy żelazny półkosek znaleziony w grobie kobiecym z podokresu B2/C1 oraz grób z podokresu B2 w którym obok zestawu broni /umbo, imacz grotu/ wystąpiła brązowa zapinka kapturkowata typu A 39.

Analiza rozplanowania grobów pozwala sądzić, że przebadano ponad połowę obiektu. Dalsze badania prowadzone będą w części zachodniej, gdzie najpewniej znajduje się skupisko grobów z późnej przedrzymskiej epoki żelaza. Datowanie przebadanej części omentarszyska ulega niewielkim korekturom, górna granicę jego użytkowania wyznaczyć trzeba na podokres B2/C1, podczas gdy dotychczas ustalano ją na podstawie fibul A 39 na podokres B2.

Materiały znajdują się w PMA.

Badania będą kontynuowane.